U Licence Géographie

Ou faire sa Licence Géographie et Aménagement ?

Source : www.licencegeographie.fr/etablissements

Etablissement

Lycée agricole Alphonse Defumade

Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines - Site Schuman - Aix-

en-Provence

Département sciences humaines et sociales

UFR d'histoire et de géographie

UFR de lettres, langues et sciences humaines

UFR d'histoire, géographie, patrimoines

Institut culture, patrimoine, sociétés numériques - Campus Hannah Arendt
UFR des sciences du langage, de I'Homme et de la société

Faculté des lettres et sciences humaines Victor Segalen

Faculté des sciences et techniques

UFR Temps et territoires

UFR des sciences économiques, de gestion, de géographie et
d'aménagement des territoires

UFR de lettres et sciences humaines - site Cergy
UFR de sciences humaines et sociales

UFR Lettres, culture, sciences humaines

UFR des lettres, langues et sciences humaines
Départements d'enseignement et de recherche
UFR Sciences humaines

Centre de gestion universitaire de la Citadelle
Départements de formation et recherche

Institut supérieur du tourisme, de I'hotellerie et de I'alimentation - Site de
Foix

Institut d'urbanisme et de géographie alpine
UFR des sciences sociales

Pdle licences

UFR Sciences et Montagne

UFR de lettres et sciences humaines

UFR de lettres, langues et sciences humaines
Faculté des lettres et sciences humaines

Faculté des humanités, lettres et sociétés - Campus de la Manufacture des
Tabacs

UFR Sciences humaines et sociales Metz

UFR de lettres et sciences humaines

UFR 3 des sciences humaines et des sciences de I'environnement
UFR Sciences humaines et sociales Nancy

UFR de sciences sociales et administration

Ville

Ahun
Aix-en-Provence

Albi
Amiens
Angers
Arras
Avignon
Besancon
Brest
Brest

Bron
Caen

Cergy
Champs-sur-Marne
Clermont-Ferrand
Créteil

Dembéni

Dijon

Dunkerque

Faaa
Foix

Grenoble
Guyancourt

La Rochelle

Le Bourget-du-Lac
Le Havre

Le Mans

Limoges
Lyon

Metz
Mont-Saint-Aignan
Montpellier

Nancy

Nanterre

Code postal

23150
13621

81012
80080
49045
62030
84029
25030
29238
29238
69676

14032

95011
77454
63037
94010
97660
21000
59379
98702

09000

38100
78280
17042
73376
76086
72085
87036

69355

57000
76821
34199
54001
92001



https://licencegeographie.fr/etablissements

Etablissement
Institut de géographie et aménagement régional
Campus Carlone Lettres, Arts et Sciences humaines
UFR Lettres, langues et sciences humaines
UFR Lettres langues et sciences humaines
UFR 08 Géographie
UFR Géographie et aménagement (Licence) - Faculté des lettres
UFR Géographie, Histoire, Economie et Société
Collége Sciences sociales et humanités - Campus de Pau
UFR des lettres et sciences humaines
UFR Sciences des territoires et de la communication
Faculté de sciences humaines et arts
UFR de lettres et sciences humaines
UFR Sciences sociales
UFR Lettres et sciences humaines

UFR Etudes, recherche et ingénierie en Territoires - Environnements -
Sociétés

Faculté de sciences humaines et sociales
Faculté des lettres et sciences humaines
Faculté de géographie et d'aménagement
UFR Sciences, espaces, sociétés

UFR de droit, économie et sciences sociales

Faculté des sciences économiques, sociales et des territoires - Institut
d'aménagement, d'urbanisme et de géographie de Lille

UFR de recherche lettres, sciences de I'homme et des sociétés

Ville
Nantes
Nice
Nouméa
Orléans
Paris
Paris
Paris
Pau
Perpignan
Pessac
Poitiers
Reims
Rennes

Saint-Denis

Saint-Denis

Saint-Etienne
Schoelcher
Strasbourg
Toulouse

Tours

Villeneuve-d'Ascq

Villetaneuse

Code postal
44312
06204
98851
45065
75005
75018
75013
64016
66860
33607
86073
51096
35043
97715

93200

42023
97275
67083
31058
37206

59655

93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.



https://licencegeographie.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

