

## Où faire sa Licence Géographie et Aménagement ?

Source : [www.licencegeographie.fr/etablissements](http://www.licencegeographie.fr/etablissements)

56 établissements

52 villes

Bac +3

Établissement	Ville	Code postal
Lycée agricole Alphonse Defumade	Ahun	23150
Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines - Site Schuman - Aix-en-Provence	Aix-en-Provence	13621
Département sciences humaines et sociales	Albi	81012
UFR d'histoire et de géographie	Amiens	80080
UFR de lettres, langues et sciences humaines	Angers	49045
UFR d'histoire, géographie, patrimoines	Arras	62030
Institut culture, patrimoine, sociétés numériques - Campus Hannah Arendt	Avignon	84029
UFR des sciences du langage, de l'Homme et de la société	Besançon	25030
Faculté des lettres et sciences humaines Victor Segalen	Brest	29238
Faculté des sciences et techniques	Brest	29238
UFR Temps et territoires	Bron	69676
UFR des sciences économiques, de gestion, de géographie et d'aménagement des territoires	Caen	14032
UFR de lettres et sciences humaines - site Cergy	Cergy	95011
UFR de sciences humaines et sociales	Champs-sur-Marne	77454
UFR Lettres, culture, sciences humaines	Clermont-Ferrand	63037
UFR des lettres, langues et sciences humaines	Créteil	94010
Départements d'enseignement et de recherche	Dembéni	97660
UFR Sciences humaines	Dijon	21000
Centre de gestion universitaire de la Citadelle	Dunkerque	59379
Départements de formation et recherche	Faaa	98702
Institut supérieur du tourisme, de l'hôtellerie et de l'alimentation - Site de Foix	Foix	09000
Institut d'urbanisme et de géographie alpine	Grenoble	38100
UFR des sciences sociales	Guyancourt	78280
Pôle licences	La Rochelle	17042
UFR Sciences et Montagne	Le Bourget-du-Lac	73376
UFR de lettres et sciences humaines	Le Havre	76086
UFR de lettres, langues et sciences humaines	Le Mans	72085
Faculté des lettres et sciences humaines	Limoges	87036
Faculté des humanités, lettres et sociétés - Campus de la Manufacture des Tabacs	Lyon	69355
UFR Sciences humaines et sociales Metz	Metz	57000
UFR de lettres et sciences humaines	Mont-Saint-Aignan	76821
UFR 3 des sciences humaines et des sciences de l'environnement	Montpellier	34199
UFR Sciences humaines et sociales Nancy	Nancy	54001
UFR de sciences sociales et administration	Nanterre	92001

Établissement	Ville	Code postal
Institut de géographie et aménagement régional	Nantes	44312
Campus Carbone Lettres, Arts et Sciences humaines	Nice	06204
UFR Lettres, langues et sciences humaines	Nouméa	98851
UFR Lettres langues et sciences humaines	Orléans	45065
UFR 08 Géographie	Paris	75005
UFR Géographie et aménagement (Licence) - Faculté des lettres	Paris	75018
UFR Géographie, Histoire, Économie et Société	Paris	75013
Collège Sciences sociales et humanités - Campus de Pau	Pau	64016
UFR des lettres et sciences humaines	Perpignan	66860
UFR Sciences des territoires et de la communication	Pessac	33607
Faculté de sciences humaines et arts	Poitiers	86073
UFR de lettres et sciences humaines	Reims	51096
UFR Sciences sociales	Rennes	35043
UFR Lettres et sciences humaines	Saint-Denis	97715
UFR Études, recherche et ingénierie en Territoires - Environnements - Sociétés	Saint-Denis	93200
Faculté de sciences humaines et sociales	Saint-Etienne	42023
Faculté des lettres et sciences humaines	Schoelcher	97275
Faculté de géographie et d'aménagement	Strasbourg	67083
UFR Sciences, espaces, sociétés	Toulouse	31058
UFR de droit, économie et sciences sociales	Tours	37206
Faculté des sciences économiques, sociales et des territoires - Institut d'aménagement, d'urbanisme et de géographie de Lille	Villeneuve-d'Ascq	59655
UFR de recherche lettres, sciences de l'homme et des sociétés	Villetaneuse	93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.